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1.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 36, datë 3.8.2022 
“Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore 
në Bankën e Shqipërisë”	    

2.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 37, datë 3.8.2022 
“Për disa ndryshime në rregulloren “Për veprimet me fondet në vlera monetare 
në Bankën e Shqipërisë”, e ndryshuar”

3.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 39, datë 7.9.2022 
“Për shtypjen e monedhave metalike përkujtimore, për qëllime numizmatike, në 
vitin 2023”

4.	 Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 4221, datë 30.9.2022 “Për 
caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit”

5.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 40, datë 5.10.2022 
“Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore 
në Bankën e Shqipërisë”

6.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 41, datë 5.10.2022 
“Për shfuqizimin e vendimit të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 49, 
datë 5.8.2020 “Për miratimin e mbylljes së fazuar të aktivitetit të ndërmjetësimit 
të investimit të personave fizikë në bono thesari nëpërmjet Bankës së Shqipërisë” 
dhe për miratimin e disa ndryshimeve në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të 
Bankës së Shqipërisë nr. 33, datë 6.7.2022 “Për miratimin e disa ndryshimeve 
në rregulloren “Për funksionimin e sistemit qendror të regjistrimit dhe shlyerjes 
së titujve (AFISaR)””

7.  Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar, vëllimi 24, numër 1, shkurt 2022
8.  Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar, vëllimi 24, numër 2, prill 2022
9.  Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar, vëllimi 24, numër 3, maj 2022
10. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar, vëllimi 24, numër 4, korrik 2022
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BANKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI MBIKËQYRËS

VENDIM
Nr. 36, datë 3.8.2022

PËR
RRITJEN E NORMËS SË INTERESIT TË MARRËVESHJEVE TË RIBLERJES DHE 

TË ANASJELLA TË RIBLERJES DHE TË NORMAVE TË INTERESIT TË DEPOZITËS 
NJËDITORE DHE TË KREDISË NJËDITORE NË BANKËN E SHQIPËRISË

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronjat “a” dhe “c” të ligjit nr. 
8269, datë 23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar; me 
propozimin e Departamentit të Politikës Monetare, Këshilli Mbikëqyrës i 
Bankës së Shqipërisë, 

VENDOSI:

1.	 Të rrisë në nivelin 1.75 për qind, normën e interesit të marrëveshjeve 
të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes (REPO dhe REPO të anasjella).

2.	 Të rrisë në nivelin 0.75 për qind, normën e interesit që Banka e 
Shqipërisë i paguan një banke tregtare për depozitën njëditore.

 
3.	 Të rrisë në nivelin 2.75 për qind, normën e interesit që një bankë 

tregtare i paguan Bankës së Shqipërisë për kredinë njëditore. 

4.	 Ngarkohet Departamenti i Operacioneve Monetare të njoftojë 
menjëherë bankat tregtare për këtë vendim.

5.	 Ngarkohen Departamenti i Operacioneve Monetare dhe të gjitha 
strukturat e tjera në Bankën e Shqipërisë për zbatimin e këtij 
vendimi.

6.	 Ngarkohen Kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i Kërkimeve 
për publikimin e këtij vendimi, përkatësisht në faqen zyrtare të 
internetit dhe në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë. 
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Ky vendim hyn në fuqi më 4 gusht 2022. 

SEKRETARI KRYETARI

ELVIS ÇIBUKU GENT SEJKO 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BANKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI MBIKËQYRËS

 
VENDIM

Nr. 37, datë 3.8.2022

PËR
DISA NDRYSHIME NË RREGULLOREN “PËR VEPRIMET ME FONDET NË 

VLERA MONETARE NË BANKËN E SHQIPËRISË”, E NDRYSHUAR

Në bazë dhe për zbatim të nenit 12, shkronja “a”, nenit 43, shkronja 
“c”, dhe kreut V të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997, “Për Bankën e 
Shqipërisë”, i ndryshuar; dhe të ligjit nr. 9662, datë 18.12.2006, 
“Për bankat në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; me propozim të 
Departamentit të Emisionit, Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDOSI:

1.	 Në rregulloren “Për veprimet me fondet në vlera monetare në 
Bankën e Shqipërisë”, miratuar me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës 
të Bankës së Shqipërisë nr.56, datë 6.8.2015, i ndryshuar, të 
bëhen ndryshimet e mëposhtme:

a)	 në nenin 4, pika 1, shkronja “i”, shprehja “10/20 fishekë-rulon 
për monedhat metalike” zëvendësohet me shprehjen “paketimi i një 
sasie prej 500 copë monedhash metalike i përbërë nga 10/20 
fishekë-rulonë”;

b)	 në nenin 4, pika 1, shkronja “j”, fjalia e dytë, shprehja “arkave 
ose pakove të kartonit të ardhura nga prodhimi” zëvendësohet 
me shprehjen “arkave me 20 mijë copë kartëmonedha të ardhura 
nga prodhimi ose pakove të kartonit me një mijë copë monedha 
metalike të ardhura nga prodhimi ose përpunimi.”;

c)	 në nenin 14, pika 4, shkronja “a”, shprehja “prerja 5000 Lekë” 
zëvendësohet me shprehjen “prerja 5000 Lekë dhe/ose 10000 
Lekë”;
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d)	 në nenin 14, pika 4, shkronja “b” ndryshon përmbajtje si vijon:
	
	 “numri i monedhave metalike, për çdo prerje, të plotpjesëtohet me 

1000”;

e)	 në nenin 15, pika 2, shkronja “b/i” ndryshon përmbajtje si vijon:

	 “monedhat metalike paketohen sipas prerjeve në fishekë-rulonë 
letre me përbërje prej 25 ose 50 monedhash metalike, sipas 
përcaktimeve në nenin 10 të kësaj rregulloreje. Fishekë-rulonët 
paketohen në koli pako kartoni me nga 1000 monedha metalike. 
Kolia pako kartoni është e vulosur me vulë datare dhe e firmosur 
nga punonjësit që kryejnë mbylljen e saj.”;

f) 	 në nenin 15, pika 2, shkronja “b/ii” ndryshon përmbajtje si vijon:

	 “në rastin kur paketimi në fishekë-rulon dhe/ose koli pako kartoni 
nuk është i mundur, monedhat metalike paketohen sipas prerjeve 
në koli (thes bezeje) me përbërje prej të paktën 1000 copë 
monedhash metalike. Kolitë mbyllen duke iu vendosur një etiketë ku 
janë shënuar prerja dhe sasitë e monedhave të vendosura brenda 
në koli, shenja e mbylljes, si edhe data kur mbyllet kolia. Etiketa 
nënshkruhet nga punonjësit që kanë kryer mbylljen e kolisë.”;

g)	 në nenin 15, pika 2, shkronja “b/iii” shfuqizohet.

2.	 Ngarkohen Kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i Kërkimeve 
me publikimin e këtij vendimi, përkatësisht në Fletoren Zyrtare 
të Republikës së Shqipërisë dhe në Buletinin Zyrtar të Bankës së 
Shqipërisë.

3.	 Ngarkohet Departamenti i Emisionit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

SEKRETARI KRYETARI

ELVIS ÇIBUKU GENT SEJKO
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BANKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI MBIKËQYRËS

VENDIM
Nr. 39, datë 7.9.2022

PËR 
SHTYPJEN E MONEDHAVE METALIKE PËRKUJTIMORE, PËR QËLLIME 

NUMIZMATIKE, NË VITIN 2023

Në bazë dhe për zbatim të pikës 3 të nenit 33, pikës 2 të nenit 39 
dhe të nenit 43 shkronja “d” të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997 “Për 
Bankën e Shqipërisë”; të nenit 4 pika 1 shkronja “a”, nenit 6, shkronja 
“a”, nenit 7, nenit 8 pika 1, dhe nenit 9 të udhëzimit “Mbi procedurat 
e shtypjes, rishtypjes dhe të emetimit të monedhave metalike dhe të 
kartëmonedhave për qëllime numizmatike nga Banka e Shqipërisë”, 
miratuar me vendim të Këshillit Mbikëqyrës nr. 3, datë 17.1.2007, i 
ndryshuar; si dhe bazuar në nenin 14, shkronja “s” të rregullores “Për 
organizimin dhe funksionimin e Departamentit të Kërkimeve”, të miratuar 
me vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 30.3.2016; me 
propozim të Departamentit të Kërkimeve, Këshilli Mbikëqyrës i Bankës 
së Shqipërisë,

VENDOSI:

1.	 Të miratojë shtypjen për vitin 2023, të monedhave përkujtimore, për 
qëllime numizmatike, pa kurs ligjor, me tematikë dedikuar “Sevasti 
Qiriazi-Dakos (1871-1949), veprimtare e Lëvizjes Kombëtare për 
emancipimin e gruas shqiptare” me të dhënat teknike si më poshtë:

Vlera emërore
Të dhënat teknike

Materiali dhe pastërtia Pesha Diametri Forma

100 Lekë 925/1000 Ag 30.00 g
(± 0.35 g)

38.00 mm
(± 0.1mm) E dhëmbëzuar

2.	 Trajtimi i tematikës në konfigurimet e monedhës sipas pikës 1, të 
këtij vendimi të jetë i lirë, duke respektuar: 
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i.	 në pamjen kryesore të kenë të shkruar vlerën emërore; 
ii.	 në pamjen e pasme të kenë të shkruar “Shqipëri–Albania 2023” 

dhe
iii.	 përshkrimin e tematikës në njërën pamje të monedhës “Sevasti 

Qiriazi-Dako (1871-1949)”.

3.	 Përzgjedhja e vizatimeve, procedurave të konkurrimit, si dhe kriteret 
e vlerësimit të vizatimeve të monedhave, të përcaktuara në pikën 1 
të këtij vendimi, do të bëhen nga komisioni i ngritur për këtë qëllim, 
me urdhër të Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë.

4.	 Ngarkohet Departamenti i Kërkimeve për publikimin dhe zbatimin 
e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

SEKRETARI KRYETARI

ELVIS ÇIBUKU GENT SEJKO
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BANKA E SHQIPËRISË

GUVERNATORI

Nr. 4221				     Tiranë, më 30.9.2022

VENDIM 
Nr. 4221, datë 30.9.2022

PËR
CAKTIMIN E SHTESËS KUNDËRCIKLIKE TË KAPITALIT

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 2, shkronja ‘b’; nenit 11, pikat 
1 dhe 7; nenit 12, pika 3; nenit 14, pikat 5, 6, 7, 8 dhe 9; dhe 
nenit 16, pika 1, shkronja “a”, “ç” dhe ‘d’, të rregullores “Për shtesat 
makroprudenciale të kapitalit” miratuar me vendimin nr. 41, datë 
5.6.2019 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, bazuar në 
propozimin e Departamentit të Stabilitetit Financiar,
 

 VENDOSA: 

1.	 Norma e shtesës kundërciklike të kapitalit (KUNC) për Shqipërinë 
është 0 (zero) për qind.

2.	 Bankat duhet të raportojnë shkallën e përmbushjes së shtesës 
kundërciklike të kapitalit sipas paragrafit 1, duke filluar me datën 2 
tetor 2023.

3.	 Ngarkohen Kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i Kërkimeve 
për publikimin e këtij vendimi në faqen zyrtare dhe në Buletinin 
Zyrtar të Bankës së Shqipërisë.

4.	 Ngarkohen Departamenti i Stabilitetit Financiar dhe Departamenti i 
Mbikëqyrjes me ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

GUVERNATOR
	  

    GENT SEJKO
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BANKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI MBIKËQYRËS

VENDIM
Nr. 40, datë 5.10.2022

PËR
RRITJEN E NORMËS SË INTERESIT TË MARRËVESHJEVE TË RIBLERJES DHE 

TË ANASJELLA TË RIBLERJES DHE TË NORMAVE TË INTERESIT TË DEPOZITËS 
NJËDITORE DHE TË KREDISË NJËDITORE NË BANKËN E SHQIPËRISË

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronjat “a” dhe “c” të ligjit nr. 
8269, datë 23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar; me 
propozimin e Departamentit të Politikës Monetare, Këshilli Mbikëqyrës i 
Bankës së Shqipërisë, 

VENDOSI:

1.	 Të rrisë në nivelin 2.25 për qind, normën e interesit të marrëveshjeve 
të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes (REPO dhe REPO të anasjella).

2.	 Të rrisë në nivelin 1.25 për qind, normën e interesit që Banka e 
Shqipërisë i paguan një banke tregtare për depozitën njëditore. 

3.	 Të rrisë në nivelin 3.25 për qind, normën e interesit që një bankë 
tregtare i paguan Bankës së Shqipërisë për kredinë njëditore. 

4.	 Ngarkohet Departamenti i Operacioneve Monetare të njoftojë 
menjëherë bankat tregtare për këtë vendim.

5.	 Ngarkohen Departamenti i Operacioneve Monetare dhe të gjitha 
strukturat e tjera në Bankën e Shqipërisë për zbatimin e këtij 
vendimi.

6.	 Ngarkohen Kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i Kërkimeve 
për publikimin e këtij vendimi, përkatësisht në faqen zyrtare të 
internetit dhe në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë. 
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Ky vendim hyn në fuqi më 6 tetor 2022. 

SEKRETARI KRYETARI

ELVIS ÇIBUKU GENT SEJKO 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BANKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI MBIKËQYRËS

VENDIM
Nr. 41, datë 5.10.2022

PËR 
SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TË KËSHILLIT MBIKËQYRËS TË BANKËS SË 
SHQIPËRISË NR. 49, DATË 5.8.2020 “PËR MIRATIMIN E MBYLLJES SË 

FAZUAR TË AKTIVITETIT TË NDËRMJETËSIMIT TË INVESTIMIT TË PERSONAVE 
FIZIKË NË BONO THESARI NËPËRMJET BANKËS SË SHQIPËRISË” DHE PËR 

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMIN E KËSHILLIT MBIKËQYRËS 
TË BANKËS SË SHQIPËRISË NR. 33, DATË 6.7.2022 “PËR MIRATIMIN E 

DISA NDRYSHIMEVE NË RREGULLOREN “PËR FUNKSIONIMIN E SISTEMIT 
QENDROR TË REGJISTRIMIT DHE SHLYERJES SË TITUJVE (AFISAR)”

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronja “c” të ligjit nr. 8269, 
datë 23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, i ndryshuar; të nenit 113, 
pikat 1 dhe 3 të Kodit të Procedurave Administrative të Republikës së 
Shqipërisë, miratuar me ligjin nr. 44, datë 30.4.2015; me propozimin e 
Departamentit të Operacioneve Monetare, Këshilli Mbikëqyrës i Bankës 
së Shqipërisë, 

VENDOSI:

1.	 Të shfuqizohet vendimi i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë nr. 49, datë 5.8.2020 “Për miratimin e mbylljes së 
fazuar të aktivitetit të ndërmjetësimit të investimit të personave fizikë 
në bono thesari nëpërmjet Bankës së Shqipërisë”.

2.	 Në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 33, 
datë 6.7.2022 “Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren 
“Për funksionimin e sistemit qendror të regjistrimit dhe shlyerjes së 
titujve (AFISaR)” bëhen ndryshimet e mëposhtme:

a)	 në pikën 1, shkronjat “a”, “b” nënpika ii, “e” nënpika i, “g” dhe “k” 
shfuqizohen;

b)	 pika 2 shfuqizohet.
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3.	 Ngarkohen Departamenti i Operacioneve Monetare, Departamenti 
i Emisionit dhe Departamenti i Teknologjisë së Informacionit të 
Bankës së Shqipërisë për ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi.

4.	 Ngarkohen Kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i Kërkimeve 
me publikimin e këtij vendimi, përkatësisht në Fletoren Zyrtare 
të Republikës së Shqipërisë dhe në Buletinin Zyrtar të Bankës së 
Shqipërisë.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

SEKRETARI KRYETARI

ELVIS ÇIBUKU GENT SEJKO
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TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, NUMËR 1, 
SHKURT 2022

1.	 Licencë nr. 52, datë 21.1.2022 “Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike” 

2.	 Licencë nr. 53, datë 28.1.2022 “Për të vepruar si institucion i parasë 
elektronike”

3.	 Licencë nr. 54, datë 1.2.2022 “Për të vepruar si institucion financiar i 
mikrokredisë në Republikën e Shqipërisë” 

4.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 5, datë 2.2.2022 
“Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të 
riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

5.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 6, datë 
2.2.2022 “Për pezullimin e shpërndarjes së fitimit nga bankat” 

6.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 7, datë 
2.2.2022 “Për miratimin e rregullores “Për regjistrin publik të ofruesve 
të shërbimeve të pagesave”” 

7.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 9, datë 
2.2.2022 “Për rishtypjen e monedhave metalike shqiptare me kurs ligjor, 
me prerje 10 Lekë” 

8.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 10, datë 
2.2.2022 “Për rishtypjen e kartëmonedhave shqiptare me kurs ligjor, 
me prerje 5000 Lekë” 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, NUMËR 2, 
PRILL 2022

1.	 Udhëzim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 1, datë 2.3.2022 
“Për kriteret për përcaktimin e shumës monetare minimale të siguracionit të 
dëmshpërblimit profesional ose të garancive të tjera të krahasueshme”	

2.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 13, datë 23.3.2022 
“Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore 
në Bankën e Shqipërisë”	

3.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 14, datë 23.3.2022 “Për 
miratimin e “Pasqyrave financiare të Bankës së Shqipërisë për vitin 2021””	

4.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 17, datë 23.3.2022 
“Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit Mbikëqyrës nr. 9, datë 6.2.2008 
“Për miratimin e fondit numizmatik të Bankës së Shqipërisë””	

5.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 18, datë 23.3.2022 “Për 
emërimin e kryetarit dhe anëtarit të Komitetit të Auditit të Bankës së Shqipërisë”	

6.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 20, datë 6.4.2022 “Për 
miratimin e disa ndryshimeve në dokumentin “Politika e auditimit të brendshëm 
në Bankën e Shqipërisë””	

7.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 21, datë 6.4.2022 
“Për disa ndryshime në rregulloren “Mbi parimet bazë të drejtimit të bankave 
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dhe degëve të bankave të huaja dhe kriteret për miratimin e administratorëve 
të tyre”	

8.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 22, datë 6.4.2022 “Për 
zgjedhjen e “London School of Economics and Political Science”, si bashkëpunëtor 
i jashtëm i Bankës së Shqipërisë dhe delegimin e kompetencës për nënshkrimin 
e marrëveshjes së bashkëpunimit”	

9.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 23, datë 6.4.2022 
“Për emërimin e Zëvendësguvernatorit të Dytë të Bankës së Shqipërisë”	 

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, NUMËR 3, 
MAJ 2022

1.	 Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 1839, datë 28.4.2022 “Për 
dhënien e miratimit paraprak për ushtrimin e veprimtarisë financiare shtesë nga 
subjekti financiar jobankë “FAB INVEST” sh.p.k.” 

2.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 25, datë 4.5.2022 “Për 
mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe 
të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore dhe të 
kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

3.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 26, datë 4.5.2022 “Për 
miratimin e  rregullores “Për strukturën dhe përdorimin e numrit ndërkombëtar 
të llogarisë së pagesës”” 

4.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 28, datë 4.5.2022 
“Për disa ndryshime në fondin numizmatik të Bankës së Shqipërisë” 

5.	 Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 2202, datë 23.5.2022 “Për 
dhënien e miratimit paraprak për ushtrimin e veprimtarisë si agjent në sigurime 
nga institucioni i parasë elektronike “R PAY” sh.p.k.

TREGUESI I LËNDËS PËR BULETININ ZYRTAR, VËLLIMI 24, NUMËR 4, 
KORRIK 2022

1.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 29, datë 1.6.2022 “Për 
miratimin e rregullores “Për autentifikimin e thelluar të klientit dhe standardet e 
përbashkëta, të hapura dhe të sigurta të komunikimit””	

2.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 30, datë 6.7.2022 
“Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të 
riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore dhe të kredisë njëditore 
në Bankën e Shqipërisë” 

3.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 31, datë 6.7.2022 
“Për dhënien e miratimit paraprak për zotërimin nga OTP Bank Nyrt (Hungari), 
të 100 për qind të kapitalit aksionar të Bankës Alpha Albania sh.a.”	

4.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 32, datë 6.7.2022 
“Për miratimin e normave të interesit për remunerimin e rezervës së detyruar 
dhe tepricave të bankave”	

5.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 33, datë 6.7.2022 
“Për miratimin e disa ndryshimeve në rregulloren “Për funksionimin e sistemit 
qendror të regjistrimit dhe shlyerjes së titujve (AFISaR)”	
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6.	 Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr. 34, datë 6.7.2022 
“Për dhënien e miratimit paraprak për rritjen e përqindjes së pjesëmarrjes 
influencuese të aksionarit “Eurosig” sh.a. në kapitalin e Bankës së Bashkuar të 
Shqipërisë sh.a.”	


